
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 

 

EDITAL N° 366/2025 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NOS PROCESSOS 

SELETIVOS PARA FORMAÇÃO DA EQUIPE DE SUPORTE 

ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO 

CONTINUADA DE EDUCADORAS E EDUCADORES DO CAMPO 

(FORMACAMPO) - 2025/2026 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 307, alterado 

pela Portaria nº. 713/2025, cujo resultado foi divulgado pela Portaria nº. 722/2025, publicados, 

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 29/08, 10 e 12/09/2025 

e do Edital nº. 339/2025, cujo resultado foi divulgado através da Portaria nº. 798/2025, 

publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 23/09 e 

08/10/2025,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONVOCAR os candidatos aprovados nos processos seletivos para 

formação da equipe de suporte administrativo e pedagógico do Programa de Formação 

Continuada de Educadores e Educadoras do Campo (Formacampo) 2025/2026, para assinatura 

de Termo de Compromisso. 

 

Art. 2º As listas de convocação dos candidatos aprovados nos Editais nº 307 e 

339/2025 constam dos Anexos I e II deste edital, respectivamente. 

 

Parágrafo Único Os candidatos convocados deverão assinar, até o dia 31 de 

outubro de 2025, o Termo de Compromisso, que será disponibilizado via Sistema SEI. 

 

Art. 3º O não cumprimento do prazo de assinatura do Termo de Compromisso, 

por parte do candidato, implica sua desclassificação imediata e a convocação do classificado 

subsequente. 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

ANEXO I DO EDITAL Nº 366/2025 

 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL Nº 307/2025 

 

COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO(A)A INSTITUCIONAL  

NOME SITUAÇÃO 

CLÁUDIO EDUARDO FÉLIX DOS SANTOS APROVADO 

JULIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA APROVADA 

JUSSARA TANIA SILVA MOREIRA APROVADA 

LUÍS GERALDO LEÃO GUIMARÃES APROVADO 

    

COORDENADOR(A) TERRITORIAL 

NOME SITUAÇÃO 

ANA KARINA PORTO VIANA APROVADA 

CLAUDIA BATISTA DA SILVA APROVADA 

CYNTHIA ROCHA SILVA APROVADA 

FABIANO NEVES SILVA APROVADO 

FERNANDA SILVA SANTOS APROVADA 

GADENE ROCHA DA SILVA APROVADA 

GEAN CÉSAR DOS SANTOS NOGUEIRA APROVADO 

GEYSA NOVAIS VIANA MATIAS APROVADA 

IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES APROVADA 

JANILLE DA COSTA PINTO APROVADA 

JOSLEIDE CRISTINA D'OLIVEIRA MATTOS APROVADA 

LILIANE SOARES SANTANA APROVADA 

QUEZIANE MARTINS DA CRUZ APROVADA 

RAIMUNDA DUARTE BONFIM APROVADA 

ROBERIO SANTOS FONTES APROVADO 

SOLANGE BALISA COSTA APROVADA 

WELDER CARDOSO OLIVEIRA APROVADO 

  
 
 
 
 
 
 
 
   



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

COORDENADOR(A) DE GRUPO DE TRABALHO (GT) 

NOME SITUAÇÃO 

ANTONICLEBIO CAVALCANTE ECA APROVADO 

ANTONIEL DOS SANTOS PEIXOTO APROVADO 

EDJALDO VIEIRA DOS SANTOS APROVADO 

HIGRO SOUZA SILVA APROVADO 

INAIARA ALVES ROLIM APROVADA 

SILVANO DA CONCEIÇÃO APROVADO 

VILMA AUREA RODRIGUES APROVADA 

    

TÉCNICO DE COMUNICAÇÃO 

NOME SITUAÇÃO 

ROGERIO GUSMAO DO CARMO APROVADO 

    

SECRETÁRIA GERAL 

NOME SITUAÇÃO 

VALÉRIA SOUZA LIMA BRITO APROVADA 

    

SECRETÁRIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA 

NOME SITUAÇÃO 

JOICY FIGUEIREDO QUEIROZ APROVADA 

SAMARA SOARES DOS SANTOS APROVADA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

ANEXO II DO EDITAL Nº 366/2025 

 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL Nº 339/2025 
 

COORDENADOR(A) TERRITORIAL 

NOME SITUAÇÃO 

BEATRIZ DOS SANTOS PINHEIRO CANGUSSU APROVADA 

EDCLEY VASCONCELOS LEITE SERRA APROVADO 

HENRIQUE REIS BISPO APROVADO 

JASMYM ALVES FRANÇA APROVADA 

PAULA BRUNA SOARES DOS SANTOS APROVADA 

REBECA BISPO OLIVEIRA APROVADA 

REGIANE DIAS CARDOSO APROVADA 

VANDIQUE MARTINIANO CAMPOS MEIRA APROVADO 

WINNER PEREIRA SANTOS APROVADO 

    

SECRETÁRIA DE COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA  

NOME SITUAÇÃO 

GEOVANA GOMES COSTA (UESC) APROVADA 

 


